
 
  

Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti - Via delle Magnolie 6/8,  -Z.I. 70026 Modugno (BA) 
Cod. Fisc. 93473040728 -  Tel 0805407750 - Email: segreteria@ager.puglia.it - Pec : protocollo@pec.ager.puglia.it 

 
Pagina 1 di 3 

 

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE 

DELL’AGENZIA TERRITORIALE DELLA REGIONE PUGLIA  

PER IL SERVIZIO DI GESTIONE DEI RIFIUTI 

DETERMINA n. 355 del 23 Novembre 2023 

OGGETTO: Atto di impegno e liquidazione rimborso spese sostenute Ing. Donato Fiorentino. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA la legge regionale n. 24/2012 e ss.mm.ii., come modificata dalla L.R. 20/2016 e ss.mm.ii., 

che attribuisce, tra l’altro, all’AGER le funzioni relative all’impiantistica ed in particolare 

“[omissis]…. provvede all’attuazione del piano regionale dei rifiuti e in conformità della normativa 

nazionale e comunitaria procede all’affidamento della realizzazione e della gestione degli impianti 

di trattamento, recupero, riciclaggio e smaltimento dei rifiuti solidi urbani.[omissis]...”; 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1487 del 30 ottobre 2023 avente ad oggetto: "L.R. 

n. 20 del 4 agosto 2016 e successive modifiche ed integrazioni. Nomina ad interim del Direttore 

Generale dell’Agenzia regionale AGER Puglia", con la quale la Giunta Regionale ha affidato ad 

interim, all’avv. Angelo Pansini, Direttore Operativo dell’Agenzia AGER Puglia, l’incarico di 

Direttore Generale; 

CONSIDERATO che l’ing. Donato Fiorentinom dipendente dell’AGER, per fini istituzionali 

unitamente al Direttore Generale ha dovuto presenziare ad un incontro di natura istituzionale tenutosi 

a Taranto in data 08/09/2023; 

CONSIDERATO che l’ing. Donato Fiorentino, a fronte della suddetta missione, ha presentato i 

giustificativi di spesa per l’utilizzo dell’automezzo aziendale, come meglio riepilogato nel prospetto 

sotto riportato: 

Rimborso spesa autorizzato  
Importo 

Euro 

Pedaggio autostradale Bari/Taranto/Bari 10,20 

SERGEST ITALIA SPA – doc. 2023-FE38136-676 rifornimento 

carburante (€ 1,869 - L. 32,10) 
60,00 

Totale spese sostenute  70,20 

 

TENUTO CONTO che in data 29/09/2023 al fine di migliorare la produttività degli apparati 

informatici in dotazione ad Ager, con estrema urgenza, l’Ing. Donato Fiorentino ha provveduto 

all’acquisto di un software, presentando i relativi giustificativi per la spesa anticipata per conto 

dell’Agenzia come sotto meglio dettagliato: 

Rimborso spesa (anticipata) autorizzato  
Importo 

Euro 

PassFAb 4WinKey – Ultimate, 1 Year, 1 PC (PPC) 48,79 

mailto:segreteria@ager.puglia.it
mailto:protocollo@pec.ager.puglia.it


 
  

Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti - Via delle Magnolie 6/8,  -Z.I. 70026 Modugno (BA) 
Cod. Fisc. 93473040728 -  Tel 0805407750 - Email: segreteria@ager.puglia.it - Pec : protocollo@pec.ager.puglia.it 

 
Pagina 2 di 3 

 

PassFAb 4WinKey – Standard, 1 Year, 1 PC (PPC) 24,39 

Totale spese sostenute  73,18 

 

TENUTO CONTO che in data 27/10/2023 ed in data 21/11/2023 al fine di realizzare in economia 

l’albo degli Operatori Economici di Ager, con estrema urgenza, l’Ing. Donato Fiorentino ha 

provveduto all’acquisto, presentando i relativi giustificativi per la spesa anticipata per conto 

dell’Agenzia come sotto meglio dettagliato: 

 

Rimborso spesa (anticipata) autorizzato  
Importo 

Euro 

Blue Liquid Design – PDF for gravitview 90,42 

Blue Liquid Design - Previewer 90,42 

Gravity Wiz – Gravity Perks Basic 53,89 

Totale spese sostenute  234,73 

PRESO ATTO che la richiesta di rimborso è stata regolarmente autorizzata dalla Direzione 

Operativa;  

CONSIDERATO che occorre procedere all’impegno e alla liquidazione per il rimborso delle spese 

anticipate complessivamente pari ad € 143,38# sostenute dall’Ing. Donato Fiorentino in qualità di 

dipendente dell’AGER come sopra meglio dettagliate; 

 

 

 

VISTO: 

− la L.R. n. 24/2012 così come modificata dalla L.R. n.20/2016; 

− la Delibera di Giunta Regionale n. 1487 del 30.10.2023; 

 

 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate: 

❖ DI IMPEGNARE sul Bilancio Corrente, la somma complessiva di € 378,11# per il rimborso 

delle spese ritenute ammissibili e riconosciute che l’Ing. Donato Fiorentino ha sostenuto per 

conto dell’Ager, debitamente documentate come meglio descritte nello schema sotto 

riportato: 

CAP. ART. IMPORTO 

264 1 70,20 € 

51 9 307,91 € 

TOTALE 378,11 € 

 

❖ DI LIQUIDARE la somma complessiva di € 378,11 in favore dell’Ing. Donato Fiorentino in 

qualità di dipendente dell’Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il servizio di Gestione 

dei Rifiuti, direttamente nel cedolino novembre 2023;  

mailto:segreteria@ager.puglia.it
mailto:protocollo@pec.ager.puglia.it


 
  

Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti - Via delle Magnolie 6/8,  -Z.I. 70026 Modugno (BA) 
Cod. Fisc. 93473040728 -  Tel 0805407750 - Email: segreteria@ager.puglia.it - Pec : protocollo@pec.ager.puglia.it 

 
Pagina 3 di 3 

 

❖ DI DARE ATTO che Responsabile Unico del procedimento è il Direttore Generale ad 

interim, avv. Angelo Pansini; 

❖ DI DARE ATTO che la presente liquidazione trova copertura sul Bilancio Corrente 

dell’Agenzia con l’impegno di cui al presente atto; 

❖ DI PUBBLICARE il presente atto a norma delle disposizioni legislative e regolamentari 

vigenti in materia di pubblicazione e di trasparenza degli atti pubblici, nel rispetto delle 

disposizioni in materia di riservatezza dei dati personali; 

❖ DI PUBBLICARE, altresì, il presente atto nei modi e nei termini di cui alla legge n. 190/2012 

e al d.lgs. n. 33/2013 in tema di amministrazione trasparente, sul sito istituzionale 

dell’Agenzia territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti nella 

sezione “Amministrazione trasparente”, sottosezione “Provvedimenti Direttore Generale”. 

        Il Direttore Generale ad interim 

                 Avv. Angelo Pansini 
 

mailto:segreteria@ager.puglia.it
mailto:protocollo@pec.ager.puglia.it

		2023-11-23T17:52:47+0100
	Angelo Pansini




